
 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL SIBIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL COMUNEI SLIMNIC 

 

H O T Ă R Â R E A 

NR.130/2023 

privind aprobarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2024 

 

 

Consiliul local al comunei Slimnic, întrunit în ședința ordinară din  data de 19.12.2023, 

Analizând: 

-referatul de aprobare nr.8600/2023 întocmit de  iniţiator, primar Nan Aron Adrian   

-Raportul de specialitate nr.8641/2023 al Compartimentului achiziții publice  privind 

aprobarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2024, 

Văzând avizul favorabil al comisiei de  specialitate din cadrul Consiliului Local 

Slimnic, 

 În conformitate cu prevederile art.2, alin.3 lit.b) şi art. 12  din Anexa la H.G.  nr. 

395/2016 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 

atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind 

achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; Ordinului nr.281/2016 privind 

stabilirea formularelor standard ale Programului anual al achiziţiilor publice. 

           În temeiul art.129 alin.1  şi alin.14 , art.136 alin.8, art.139 alin.3 lit.i)  şi art. 196 alin.1 

lit. a) din  Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

 

Art.1:-Se aprobă Programul achiziţiilor publice pe anul 2024,prevăzut în  Anexa care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.2:-Primarul comunei prin compartimentul achiziţii publice şi compartimentul 

contabilitate vor asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

 

Adoptată în Slimnic, la data de 19 decembrie  2023 

Cu  13 voturi ,,pentru,, din numărul de 13 consilieri în funcție 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                            Contrasemnează:                 

Bogdan-Luca ISDRAILĂ                                             Secretar general                                                                 

                                                                                         Rodica  MANUIL   

                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

Difuzat :1 ex.Institutia Prefectului- Judetului Sibiu /1 ex.dosar hotarari /  1 ex.dosar sedinta /  1 ex.comp.achiziţii publice/1 

ex.comp.contabilitate. 

 



ANEXĂ la HCL nr.130 /2023

Nr. 

crt.

Tipul si obiectul contractului de achiziție 

publică 
Cod CPV

Valoarea 

estimată a 

contractului 

lei fara TVA

Sursa de 

finanțare 

Procedura 

stabilită

Data (luna) 

estimată 

pentru 

inițierea  

procedurii

Data (luna) 

estimată 

pentru 

atribuirea 

contractului 

de achiziție 

publică  

Modalitatea 

de derulare 

a procedurii 

de atribuire  

online/     

offline

Persoana 

responsabilă 

cu aplicarea  

procedurii de 

atribuire 

A. SERVICII 

1 Servicii de revizii şi reparaţii auto 50112000-3 10 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

2 Servicii de formare profesională 80530000-8 3 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

3 Servicii de topografie 71351810-4 20 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea 

4 Servicii de dans popular 92312000-1 10 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea 

5

Servicii de închiriere utilaje si de 

echipamenet de constructii cu operator  45500000-2 30 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea 

6

Servicii de montare și demontare, a 

instalațiilor de iluminat festiv 51110000-6 20 000 buget local

achiziție 

directă octombrie noiembrie online Isdrailă Mircea

7 Servicii de reparare și întreținere 50000000-5 20 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

8 Servicii de transport rutier pentru piatra 60100000-9 50 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

9

Servicii de reparare și de întreținere a 

pompelor 50511000-0 20 000 buget local

achiziție 

directă apriie decembrie online Isdrailă Mircea

10 Servicii de întreținere a iluminatului public 50232100-1 15 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

11

Servicii de vidanjare a canalelor de ape 

reziduale 90470000-2 25 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

12 Servicii de elaborare de studii 79311100-8 10 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

13 Servicii veterinare 85200000-1 3 000 buget local

achiziție 

directă iunie decembrie online Isdrailă Mircea

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE  PE ANUL 2024         



14 Servicii legislative 75111200-9 10 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

15

Servicii de asistență software pentru 

Sistemul Informatic Financiar 72261000-2 25 000 buget local

achiziție 

directă aprilie mai online Isdrailă Mircea

16
Dirigenție de șantier pentru  "Amenajare și 

reabilitare - Curtea Școlii Gimnaziale Slimnic" 71356200-0 20 000 buget local

achiziție 

directă mai iulie online Isdrailă Mircea

17 Consultanță în implementarea proiectelor 79411000-8 30 000 buget local

achiziție 

directă martie decembrie online Isdrailă Mircea

18
Proiectare pentru proiectul "Rețele de apă și 

canalizare menajeră în comuna Slimnic " 71322200-3 260 000 buget local

achizitie 

directa februarie martie online Isdrailă Mircea

19 Servicii de organizare a evenimentelor 79952000-2 50 000 buget local

achiziție 

directă august septembrie online Isdrailă Mircea

B.LUCRĂRI 

1

Lucrări de execuție Adăposturi pentru stații 

de autobuz în comuna Slimnic 44212321-5 30 000 buget local

achiziție 

directă iulie august online Isdrailă Mircea

2 Lucrări de reparații generale și de renovare 45453000-7 30 000 buget local

achiziție 

directă martie decembrie online Isdrailă Mircea

3

Lucrări de reparații și întreținere a rețelelor 

de apă și canalizare 45332200-5 20 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

4 Diverse lucrări specializate de construcții 45262600-7 15 000 buget local

achiziție 

directă iunie decembrie online Isdrailă Mircea

5

Lucrări de amenajare și reabilitare - Curtea 

Școlii Gimnaziale Slimnic 45112360-6 300 000 buget local

achiziție 

directă mai iulie online Isdrailă Mircea

6 Lucrări de extindere iluminat stradal 34993000-4 30 000 buget local

achiziție 

directă septembrie octombrie online Isdrailă Mircea

7

Lucrări de extindere a Rețelei de distribuție 

a energiei electrice Slimnic - Pădureni 45310000-3 250 000 buget local

achiziție 

directă iulie august online Isdrailă Mircea

8

Lucrări  de construire adăpost pentru utilaje 

în curtea Primăriei 44112100-9 100 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

C.FURNIZARE

1 Articole papetărie şi alte articole din hârtie 30199000-0 20 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

2 Produse  de curatenie 39831240-0 10 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea



3

Carburanti (benzina,diesel),uleiuri si 

consumabile utilaje

09134200-9   

09132100-4 

09211100-2  

34300000-0 50 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

4 Piatra 14212300-3 130 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

5 Agende 22819000-4 1 500 buget local

achiziție 

directă noiembrie decembrie online Isdrailă Mircea

6 Calendare 30199792-8 1 500 buget local

achiziție 

directă noiembrie decembrie online Isdrailă Mircea

7 Jardiniere si flori ornamentale 03121100-6 2 000 buget local

achiziție 

directă aprilie mai online Isdrailă Mircea

8 Piese pentru fierastraie cu lant 42675100-9 1 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

9 Materiale de construcții și articole conexe 44100000-1 40 000 buget local

achizitie 

directa aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

10 Tuburi si racorduri 44164310-3 3 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

11 Accesorii informatice 30237300-2 5 000 buget local

achiziție 

directă aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

12 Piese pentru computere 30237100-0 5 000 buget local

achiziție 

directă aprile decembrie online Isdrailă Mircea

13 Plăcuțe indicatoare 44423450-0 1 000 buget local

achiziție 

directă aprilie ianuarie online Isdrailă Mircea

14 Diverse imprimate 22900000-9 1 000 buget local

achizitie 

directa aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

15 Panouri de informare 35261000-1 1 000 buget local

achizitie 

directa aprilie decembrie online Isdrailă Mircea

16 Sare industrială pentru deszăpezire 34927100-2 10 000 buget local

achiziție 

directă octombrie octombrie online Isdrailă Mircea

17 Nisip pentru deszăpezire 14211100-4 3 000 buget local

achiziție 

directă octombrie octombrie online Isdrailă Mircea

18 Lămpi de iluminat stradal 34928530-2 10 000 buget local

achiziție 

directă iunie iulie online Isdrailă Mircea

19 Produse din cherestea 03419100-1 4 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

20 Ciment 44111200-3 5 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea



21 Lămpi și aparate de iluminat 31520000-7 2 000 buget local

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

22 Scaune 39112000-0 1 000 buget local

achiziție 

directă iunie iulie online Isdraila Mircea

23 Pompe de apă 42122130-0 30 000 buget local

achiziție 

directă mai decembrie online Isdrailă Mircea

24 Pungi de Crăciun 18530000-3 15 000 buget local

achiziție 

directă noiembrie decembrie online Isdrailă Mircea

25 Pubele stradale de deșeuri 34928480-6 7 000 buget local

achiziție 

directă iunie iulie online Isdrailă Mircea

26 Parazăpezi 34928340-3 14 000 buget local

achiziție 

directă iulie august online Isdrailă Mircea

27 Unelte 42652000-1 10 000 buget local

achiziție 

directă martie decembrie online Isdrailă Mircea

28 Diverse plăcuțe 44423450-0 2 000 buget local

 achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

29 Mobilier pentru grădinițe 39161000-8 15 000 buget local

achiziție 

directă septembrie octombrie online Isdrailă Mircea

30

Materiale de construcții și articole conexe 

pentru  "Amenajare și reabilitare - Curtea 

Școlii Gimnaziale Slimnic" 44110000-4 100 000 buget local

achiziție 

directă mai iulie online Isdrailă Mircea

31 Computer de birou 30213300-8 20 000 buget local

achiziție 

directă martie martie online Isdrailă Mircea



Tipul si obiectul contractului de achizitie 

publica 
Cod CPV

Valoarea 

estimată a 

contractului 

,lei fără TVA

Sursa de 

finanțare

Procedura 

stabilită

Data (luna) 

estimata 

pentru 

initierea  

procedurii

Data (luna) 

estimata 

pentru 

atribuirea 

contractului 

de achizitie 

publica  

Modalitatea 

de derulare 

a procedurii 

de atribuire  

online/     

offline

Persoana 

responsabila 

cu aplicarea  

procedurii de 

atribuire 

A. SERVICII 

1 Servicii de cadastru 71354300-7 270 120

OCPI-

Sibiu

achiziție 

directă mai iunie online Isdrailă Mircea

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ Contrasemnează,

Bogdan-Luca ISDRAILĂ Secretar general

Rodica MANUIL 

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIEI PUBLICE PRIVIND ÎNREGISTRAREA SISTEMATICĂ A IMOBILELOR DIN EXTRAVILANUL COMUNEI SLIMNIC ÎN 

SECTOARE CADASTRALE-2024


